

**Protokół Nr 64/12 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego dnia 20 lutego 2012 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu, zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Mirosław Olender – Naczelnik Wydziału DG;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Ludmiła Janik – Dyrektor PCPR w Świebodzinie;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Wniosek Komisji przetargowej w sprawie zwiększenia środków na zadanie pod nazwą „Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych powiatu świebodzińskiego w 2012 r. metodą ciśnieniową przy użyciu emulsji i grysów”.
2. Zaopiniowanie propozycji zaliczenia dróg na terenie gminy Lubrza do kategorii dróg gminnych.
/pkt 1-2 przedstawia pan Mirosław Olender/.
3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2012r.
4. Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii w Łagowie, ul. 1 Lutego 2 organizacyjnie podporządkowanej Szkolnemu Schronisku Młodzieżowemu w Świebodzinie, ul. Żaków 3.
5. Utworzenie w Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Świebodzinie nowego kierunku kształcenia.
6. Wniosek dyrektora SOSW w Świebodzinie w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na remont instalacji wodno-kanalizacyjnej.
/pkt 3-6 przedstawia pan Artur Karkocki/.
7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 13.02.2012r.
8. Sprawy różne.
9. Godz. 16:00 - Rozmowy kwalifikacyjne z kandydatami na dyrektora DPS w Jordanowie.
Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pan Mirosław Olender poinformował, iż odbył się przetarg nieograniczony na zadanie pod nazwą „Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych powiatu świebodzińskiego w 2012 r. metodą ciśnieniową przy użyciu emulsji i grysów”. W w/w przetargu wpłynęły 3 oferty:

1. Trans Masz – Stargard Szczeciński – 375.242,21 zł,
2. Es Probud – Stargard Szczeciński – 379.850,00 zł,
3. Emulex – Stargard Szczeciński – 369.405,90 zł.

W budżecie powiatu na sfinansowanie powyższego zadania Zamawiający przewidział kwotę 319.240,00 zł brutto. Oferta najkorzystniejsza przewyższa tą kwotę o 50.165,90 zł. W

związku z powyższym Komisja przetargowa zwraca się z zapytaniem (załącznik nr 2), czy kwota, którą zamawiający przewidział w budżecie na sfinansowanie powyższego zadania tj. 319.240,00 zł brutto może być zwiększona do kwoty oferty najkorzystniejszej tj. 369.405,90 zł brutto (różnica wynosi 50.165,90 zł).

Starosta zaproponował, aby przyjąć ofertę najkorzystniejszą.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na zwiększenie kwoty na to zadanie.

Ad.2

Wójt Gminy Lubrza wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 3) o wyrażenie opinii w sprawie propozycji zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg na terenie gminy Lubrza. Pan Mirosław Olender zaproponował, aby wyrazić pozytywną opinię i przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia dróg na terenie gminy Lubrza do kategorii dróg gminnych (załącznik nr 4).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) zaopiniował pozytywnie propozycję zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg na terenie gminy Lubrza i podjął Uchwałę Nr 143/2012 w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia dróg na terenie gminy Lubrza do kategorii dróg gminnych . Uchwała stanowi załącznik nr 5.

Ad.3

Pan Artur Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2012r. (załącznik nr 6). Wyjaśnił, że projekt ten został pozytywnie zaopiniowany przez burmistrzów, wójtów gmin z terenu powiatu oraz przez samorząd aptekarski. Opinie stanowią załącznik nr 7. W związku z tym zaproponował, aby projekt ten skierować na najbliższą sesję Rady Powiatu.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2012r. pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.4

Pan Artur Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii w Łagowie, ul. 1 Lutego 2 organizacyjnie podporządkowanej Szkolnemu Schronisku Młodzieżowemu w Świebodzinie, ul. Żaków 3 (załącznik nr 8). Filia w Łagowie, ul. 1 Lutego 2 Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie, ul. Żaków 3 funkcjonuje od 2003 roku. W chwili obecnej wynik finansowy działalności SSM w Świebodzinie z Filią w Łagowie jest dodatni. Placówka utrzymuje się z własnych przychodów, nie otrzymuje subwencji. Przychody Filii z Łagowa stanowią około 10% całości przychodów placówki, co bardzo ogranicza jakiegokolwiek działania inwestycyjno-remontowe. Filia w Łagowie zajmuje pow. ok. 0,7 ha. Na jej terenie znajduje się 13 drewnianych domków campingowych z podłączeniem do sieci energetycznej, budynek murowany jednokondygnacyjny bez podpiwniczenia o pow. użytkowej 49 m², użytkowanej jako świetlica oraz 2 kontenery sanitarne z blachy podłączone do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Obiekty, urządzenia i

towarzysząca infrastruktura placówki znajduje się w złym stanie technicznym. Domki campingowe są z lat sześćdziesiątych ubiegłego wieku, które co roku były i są remontowane systemem gospodarczym przez pracowników schroniska. Wszelkie działania inwestycyjno-remontowe wymagają dużych nakładów finansowych, które przekraczają możliwości władającego nieruchomością. Wysokie koszty utrzymania oraz niski standard powoduje, że potencjalni turyści i młodzież szkolna zaczynają korzystać z innej bazy.

Powyższa sytuacja zmusza Powiat do podjęcia radykalnych działań tj. likwidacji Filii w Łagowie przy ul. 1 Lutego 2. Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie wyraził zgodę na likwidację Filii w Łagowie, ul. 1 Lutego 2 organizacyjnie podporządkowanej Szkolnemu Schronisku Młodzieżowemu w Świebodzinie, ul. Żaków 3 (załącznik nr 9).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii w Łagowie, ul. 1 Lutego 2 organizacyjnie podporządkowanej Szkolnemu Schronisku Młodzieżowemu w Świebodzinie, ul. Żaków 3 pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.5

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Świebodzinie wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 10) o utworzenie w Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Świebodzinie nowego kierunku kształcenia w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych. Powiatowa Rada Zatrudnienia Uchwałą Nr 3/2012 z dnia 17.01.2012r. zaopiniowała pozytywnie utworzenie nowego kierunku kształcenia.

W związku z tym pan Karkocki przedstawił projekt postanowienia w sprawie utworzenia w Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Świebodzinie nowego kierunku kształcenia: mechanik pojazdów samochodowych (załącznik nr 11).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) utworzył nowy kierunek kształcenia w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych w Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Świebodzinie i podjął Postanowienie Nr 55/2012 w sprawie utworzenia w Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Świebodzinie nowego kierunku kształcenia: mechanik pojazdów samochodowych (załącznik nr 12).

Ad.6

Dyrektor SOSW w Świebodzinie wystąpiła z pismem w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na remont instalacji wodno-kanalizacyjnej (załącznik nr 13). Pan Karkocki wyjaśnił, że wniosek nie jest doprecyzowany i pani dyrektor dołączyła dwa kosztorysy (na pracownię kucharstwa i remont internatu).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) ustalili, że należy wystąpić do Dyrektora o doprecyzowanie wniosku, aby był jasny, konkretny i klarowny.

Ad.7

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął protokół Nr 63/12 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 13.02.2012r.

Ad.8

Pani Dorota Karbowski przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2012 (załącznik nr 14).

Z uwagi na to, że w projekcie uchwały proponuje się zwiększenie wydatków o 160.000 zł na prace geodezyjne archiwizacji elektronicznej zasobu geodezyjnego i kartograficznego Starosta zaproponował, aby w przypadku, gdy pojawią się oszczędności po przetargach, przeznaczyć je na inne zadania powiatowe.

Zarząd Powiatu przychylił się do tej propozycji.

Pani Skarbnik przedstawiła również wniosek dyrektora PCPR w Świebodzinie o zwiększenie wydatków o kwotę 44.902 zł - środki nierozliczone w 2011 na realizację projektu „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez PCPR w Świebodzinie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałanie 7.1.2. realizowanego w PCPR Świebodzin.

Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku dyrektora.

Po analizie projektu Zarząd zaproponował, aby:

- z wydatków wykreślić kwotę 5.000zł na rzecz KP Policji;
- rozszerzyć projekt o zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 44.902 zł zgodnie z wnioskiem dyrektora PCPR na realizację ww. projektu.

Następnie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2012 (jak w załączniku nr 15) pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w związku z zaproponowanymi w projekcie uchwały zmianami w budżecie powiatu istnieje konieczność wywołania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012–2020. W związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012–2020 (załącznik nr 16).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt ten pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.9

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami Zarząd Powiatu przeprowadził rozmowy kwalifikacyjne z kandydatami na dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie. Po przeprowadzonym losowaniu rozmowy przeprowadzono w następującej kolejności:

- 1/ Renata Mrozowicz zam. Wilkowo
- 2/ Barbara Daukszewicz zam. Świebodzin
- 3/ Tadeusz Jankowski zam. Rokitno
- 4/ Iwona Bącela zam. Świebodzin
- 5/ Małgorzata Knera zam. Świebodzin

Po przeprowadzeniu rozmów kwalifikacyjnych ze wszystkimi kandydatami Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) postanowił zatrudnić Panią Barbarę Daukszewicz na stanowisku dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie z dniem 28 luty 2012r. na czas nieokreślony i podjął Uchwałę Nr 144/2012 w sprawie zatrudnienia Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie (załącznik nr 17). Dyrektor PCPR w Świebodzinie pan i Ludmiła Janik poinformowała, iż opiniuje pozytywnie kandydaturę pani Barbary Daukszewicz na Stanowisko Dyrektora DPS w Jordanowie.

Projekt uchwały w sprawie zatrudnienia Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie stanowi załącznik nr 18.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 17:40.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski

Jakub Jarecki.....

Alicja Hoppen-Anyszko.....

Lesław Gordzelewski.....

Marcin Minta.....